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В експльозії у майні в Колмен згинуло 10 майнерів
"* Яш*™

визволення Китаю
___ •-----------------

ВАСИЛЬ ПІТИК І ЮРКО УКРАЇНЕЦЬ БУЛИ ЧЛЕНАМИ 
УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ. Наступаюча кантонеька армія незадовго займе міста Нанкін 

І Шангай, одинокі твердині реакційних генералів 
над полудневою Янгце.

ч
ЛЕТБРИДЖ, Алта, 23. ли- але через тяжкий газ не могли 

стопам. — У майні МекГиллі- їх забрати, 
врей Крік Кол енд Кок Ko. п Імена майнерів, що були за- 
Колмен наступила сього дня ра- сипані й нема про них ніякої 
но експльозія газу, підчас якої чутки, е такі: В. Гвайт, фаер-

бос, Т. йонг, М. Юрик, В. ПІ- 
Сьогодия вечером ратункові тик, Ю. Українець, Дж. Джан- 

відділи видобули на верх тіло сон І А. Ліч. 
одного майнера І знайшли тіла ІІІдчас експльозії, яка насту- 
мох инціих. Надії на вирату- пила в 5-Ій годині рано, було 
ванна решти засипаних нема в майні 28 робітників. Вісім- 
ніякої, бо повторювані екс- найнять з них веліли виратува- 
пльозії й вибух вогню відігна- тися. 
лн від праці сім ратункових 
ВІДДІЛІВ.

ПРИБУВ НОВИЙ ПРЕДСТАВ
НИК РАД. СОЮЗА.

КВЕБЕК, 21. листопада. — 
Сюди прибув сьогодня Льон- 
гин Феодорович Ґерус, новий 
офіціяльний радянський агент 
і торговельний представник 
Радянського Союза в Канаді. 
Він займе місце А. А. Язикова, 
який шість місяців тому виїхав 
з Канади і е радянським кон- 
сулем у Лондоні.

ГЕНЕРАЛ ЧАН КАЙ-ШЕК, 30-ЛІТНІИ КОМАНДАНТ КАНТОН- 
СЬКОІ АРМІЇ, КАЖЕ, ЩО РЕВОЛЮЦІЯ В КИТАЮ НЕ ЗА
КІНЧИТЬСЯ, ПОКИ НЕ БУДУТЬ СКАСОВАНІ ЕКСТЕРИ
ТОРІАЛЬНІ ПРАВА ЧУЖИНЦІВ 
З ІМПЕРІАЛІСТИЧНИМИ ДЕРЖАВАМИ. — МЕТОЮ КАН- 
ТОНЦІВ Є ОБЄДНАТИ ЦІЛИЙ КИТАЙ І ВСТАНОВИТИ 
РАДЯНСЬКИЙ УРЯД.

ШАНГАП, Китай, 23. Кажуть, що бритійський і 
японський уряди натискають 
надати обмежене визнання для 
кантонського уряду на тій під
ставі. що Кантонці контролю
ють більшість провінцій. З То
кіо вислано японську комісію з 
метою розслідити становище 
кантонського уряду.

Сер Сесил Клемент, бритій
ський губернатор Гонг • Конгу, 
заявив у публичній промові, 
що Велика Британія готова до
помогти Кантонові, якщо Кан
тон щиро бажає встановити 
трівкий уряд. ,

Становище Злучених Держав 
до кантонського уряду не е 
оповіщене, одначе уважають, 
що американський міністер 
МекМоррей у Пекіні е уповно
важений оказатн приязнь до 
Кантону, якщо Кантон заде- 
монструе. свою здатність пере
вести американські ідеї щодо 
обєднання Китаю.

листо
пада. — Тепер можливо є ви
яснити положення в Китаю. О- 
пір північних військ, які репре
зентують пекінський уряд, па
дає. Наступаючі Кантонці під 
командою генерала Чан Кай- 
Шека відносять успіхи і неза
довго займуть Нанкін і Шан
гай, одинокі оставші твердині 
реакційних генералів над по
лудневою Янгце.

НЕРІВНІ ДОГОВОРИ
згммуло 10 майнерів.

І

Скасування екстериторіаль
них прав і всіх закордонних 
концесій.

Привернення зверхности ки
тайських судів.

Революційні сили, сказав 
ген. Чан Кай-Шек, постановили 
здійснити повалення імперіа
лізму. їх опозиція до імперіа
лізму не обмежується лише до 
самого Китаю, але “мусить по
ширитися на инші краї, які 
є в імперіялістичному ярмі’’.

“Ми не маємо спору з хри- 
стіянством і антипатії до їх мі
сій”, сказав він, заявивши пе- 
редтим, що новий уряд не буде 
вмішуватися до діяльности мі
сіонерів у Китаю.

НАНЧАНҐ, Кіянсі, Китай, 
22. листопада. — Генерал Чан 
Кай-Шек, 30-літній ідол кан- 
тонської революційної армії, 
заявив представникові “Асо- 
сіейтед Прес", що революція 
в Китаю не закінчиться, поки 
не будуть уневажнені екстери
торіальні концесії і нерівні до
говори з імперіялістичними 
державами.

Програма кантонського ре
волюційного уряду, як її вило
жив генерал Чан Кай-Шек, 
включає такі точки:

Обєднання цілого Китаю та 
встановлення уряду рад. 

Відкиненим всіх існуючих до- 
Голова зборів був так побитий, шо його забрано до шпиталю; говорів.

фашісти покликали собі на поміч поліцію. ---------------------------

(З трох убитих українських 
майнерів Василь Штик І Юрко 

На верх видобуто тіло Р. Українець були членами Робіт- 
Фейрфуяа. Ратункові відділи нмчого Запомогового Товари- 
6ачмли також при головному ства, а Штик був також чле- 
вході тіла A. Moplca І Д. МІка, ном ТУРФДІм.)

Успіхи Кантонців здобува- 
7 РОБІТНИКІВ ЗГИНУЛО В ють признання загалу і вірять, 

ЕКСПЛЬОЗІЇ. що Шангай та Нанкін радо
ЛІСБОНА, Португалія, 21. прилучаться до кантонського 

листопада. — Підчас експльо- УРЯДУ в надії, шо Китай буде 
зії у відливарні турбін в Гон- °бєднаний і закінчиться ци- 
домарі, недалеко Опорто, зги- ! в'льна в'вна- 
нуло вчера 7 робітників а 60 Поступ кантонськоі армії 
було ранених. вводить у подив держави. Ви

никає тепер питання, чи дер
жави будуть приневолені від
тягнути визнання немічного 
пекінського уряду і визнати 
кантонськяй уряд.

РОБІТНИКИ ІРЛАНДІЇ РОЗБИЛИ СВЯ
ТОЧНИЙ МІЖ ФАШІСТІВ. КРІЗА РОБІТНИЧОГО КАБІ

НЕТУ В АВСТРАЛІЇ.
СИДНІ, Австралія, 22. листо

пада.
никла кабінетна кріза, яка мо
же привести до виборів, в ча
сти через пропозицію преміє- 
ра Дж. Т. Ленга наложити пів 
пена податку на кожну газету, 
друковану в Ню Савт Вейлс.

Три робітничі міністри, вклю
чаючи П. Ф. Лофлина, земель-

В Ню Савт Вейлс ви-

ЗАЛІЗНИЦІ РОБІТНИКИ ПЕРЕГОЛО- 
СУВАЛИ ЗА СТРАЙКОМ.КАНТОНСЬКА АРМІЯ НАСТУПАЄ ПО

ВНОГО СИЛОЮ НА ркін.
Заколот розпочався між фа- 

шістами а червоними, коли го
лова мітінгу, згадуючи про змі
ну титулу короля, як на це зго
дилася імперіяльна конферен
ція, заявив, що фашісти не до
зволять на дальші зміни 

Домініяльні преміури, які 
брали участь в імперіяльній 
конференції, порекомендували

БЕЛФЕСТ, Ірляндія, 23. ли- 
На святочному зі

бранню, скликаному тут вчера 
для започаткування бритій- 
ського фашістськоіо руху, 
прийшло до великої бійки і 
фашистська тонка розбилася.

Мітінґ відбувався в церкві.
Радикальні робітники не дали 
говорити фашістському про
мовцеві і фашісти закликали і малу зміну в королівському 
аж поліцію для своєї оборони, титулі через новий статус 1р- 
Голова зібрання був так тяжко ляидської Вільної Держави, 
побитий, що його забрано до Вони запропонували усунути

слова: “Злученого Королів- 
Бритійгькі фашісти є члена- ства Великої Британії й Ірлян- 

ми горожанської організації, дії" і заступити їх словами: 
сформованої для поборювання “Великої Британії, Ірландії і 
комунізму і революційної ді- брнтійських доміній за моря-

стопада

МОНТРЕАЛ, 23 листопада, і до міністра праці в Оттаві для 
ного секретаря і міністра лісів, —Тут оповіщено сьогодня, що! його інформації, 
зрезигнували.'-Лофлин нарікав кондуктори, трейнмени і ярд-1 Рішення, чи буде виклика- 
сьогодня, що комуністи здобу-1 мени на канадійських заліаіни- ний страйк, залежить від пов- 
вають контролю в австралій- цях переголосували за страй- ного генерального комітету ю- 
ській Партії Праці ком. І ній кондукторів і трейнменів,

С. Р. Бері, старший віцепре- ] який збереться в середу, ска- 
зидент юнії залізничих кон- зав Бері.
дукторів, заявив сьогодня, що І Голосування відбулося над 
за страйком було більше як питанням приняття або відки
дні третіх голосів, потрібних неннн рішення ради номирен- 
для викликання страйку екзе-,ня, яка не хотіла признати кон- 

Д° І кутивою. дукторам, трейнменам і ярдме-
Він не подав точного числа нам 6 нроц. мідвишки платні, 

відданих голосів, але сказав, яку одержали ці робітники в 
що висилає вислід голосування і Злучених Державах.

Манджурський диктатор Чан Цо-Лін висилає 100,000 війська на 
допомогу Сун Чуан-ФановІ проти Кантонців.

джурським диктатором Чан 
Цо-Ліном, який зарядив висла
ти негайно з Шантунґа 100,000 
війська на полуднє проти кан- 
тонської армії. t

Шантунгські війська будуть 
правдоподібно сконцентровані 
» Нанкіні, в напрямі якого Кан
тонці наступають тепер з Кію- 
кіянгу, де генерал Чан Кай- 
Шек, командант кантонськоі 
армії, має свою головну квати- 
ру. Уважають, що головна бо
ротьба між полудневими а 
північними військами буде зве
дена коло Шангаю.

ЛОНДОН, 19. листопада. — 
Повідомляють, що кантонська 
революційна армія під коман
дою генерала Чан Кай-Шека, 
виеквіпована в артилерію та 
аеропляни. наступає повного 
силою на місто Нанкін.

Нанкін є базою обєднаних 
мілітаристичних сил під коман
дою реакційного генерала By 
Лей-.Фу.

ШАНГАЙ. Китай. 23. листо-

НІМЦІ ПОБІЛИЛИ ПРИ ВИ
БОРАХ НА ШЛЕСКУ.

шпиталю.
БЕРЛІН, 16. листопада. — 

До міських рад на Горішньому 
Шдеску, який належить 
Польщі, вибрано биьшість ні
мецьких радних. Сталося це 
ломимо польських утисків. Ка
жуть, що було багато Поляків, 
які голосували на Німців, бо 
вже їм надоїла польська оку
пація та нездарність. Німці о- 
держали більше як 60 процент 
всіх голосів.

Німецький уряд хоче вико
ристати ці вибори й предло- 
жити справу Шлеска перед Лі
гу Націй для її перерішення й 
вирівнання кордонів.

яльностн ми

Бачучи своє розпучли-ПОСЛА КИРКВУДА ЗАСУДЖЕНО ЗА 
ПРОМОВУ ДО МАЙНЕРІВ,

пада.
ве положення, реакційний ге
нерал Сун Чуан-Фан виїхав до 
Тієн Тсіну і коуферував з ман- ПРОМИСЛОВЦІ З ЛОДЗІ ПІПРУТЬ ПІЛ- 

СУДСЬКОГО НА КОРОЛЯ.
ІТАЛІЙСЬКІ ФАШІСТИ ПЕРЕВОДЯТЬ 

В ЖИТТЯ НОВИЙ ЗАКОН.
РЕНІШО, Дербішайр, Ан 

ґдія* 22. листопада. Дейвіда 
Кирквуда, робітничого посла 
парляменту, засуджено сього
дня на заплачений 25 фунтів 
стерлінгів кари за виголошен
ня промови до групи страйку
ючих майнерів у Кловн.

Цей присуд запав на підста
ві виїмкового закона, який був 
ухвалений V парламентом для 
боротьби з майнерським страй
ком. Потягнення Кирквуда до 
судової відповідальности ви

кликало зацікавлення в цілій 
країні, бо він є першою визна
чною особою, яку суджено на 
підставі нового виїмкового за
кона.

Дейвід Кирквуд є одним з 
визначних робітничих послів у 
бритійському парляменті. Кіль
ка разів він дав про себе зна
ти тим, що рішучо виступав 
проти політики уряду і відкри
то говорив про визначні осо
бистосте не виключаючи чле
нів королівського дому.

ВАРШАВА, 18. листопада. — 
Князь Януш Радзівьз повернув 
з Лодзі і заявив, що відбув 
конференцію з тамошніми про
мисловими магнатами, між я- 
кими є Поляки й Німці, та ді
став від них запевнення, що 
вони ліпруть Иілсудського на 
польського короля.

В той сам час відбувався в 
Кракові з’їзд землевласників з 
цілої Польщі, в якому мали 
взяти участь всі національно
сте до Жидів включно. Той 
з’їзд також заявився за монар
хією в Польщі з Гіілсудським

як королем.
Супроти того утворено в 

Польщі нову праву партію, яка 
обнимає монархістичний еле
мент без огляду на національ
ність і віру. Та партія думає 
здобути більшість при найбли
жчих виборах, а маючи біль
шість, ухвалить в соймі зміну 
форми правління і проголосить 
Польщу королівством, а Піл- 
судського королем.

В новій партії грають прові
дну ролю ті самі люди, що бу
ли колись визначними мужами 
в старій Австрії та Німеччині.

В ПОЖАРІ ЗГОРІЛИ ТРИ 
ОСОБИ.ЛЮККА, Італія, 22. листопа- 

. — На підставі нового зако
на для охорони життя Муссо- 
ліні спеціяльно утворена ко
місія арештувала сьогодня ко
муністичних послів Туліо Бене- 
детті і Люїджі Сальватіро та 
чотири инші особи.

їм приказано замешкувати в 
означених територіяльних гра
ницях через пять років.

слеціяльна школа для вихо
вання фашістських державних 
керманичів.

(За далекі пляни укладають 
фашісти. Мріють про правліе 
ня Італією в майбутньому, так 
немовби вони до суду-віку ма
ли держати італійський нарід 
під нагайкою.)

да
В домі Стефана Латовсько- 

го у Ґилберт Плейнс, Ман., ви
бух 23. листопада вогонь, в я- 
кому згоріли на смерть жінка 
Латовського і їх двоє малих 
дітей, а самий Латовський і йо
го шваґрова тяжко попеклися. 
Дім згорів цілком.

Вогонь повстав з того, що 
сестра Латовської хотіла під
палити в кухні і наляла за ба
гато газоліни, яка експльоду- 
вала.

В АЛЬБАНГі ВИБУХЛО ПОВСТАННЯ, ще про бунти війська у
БРАЗИЛІЇ.

РІО ДЕ ЖАНЕПР0, Брази
лія. 22. листопада. — Урядовий 
комунікат про бунт у стейті 
Ріо Гранде до Суль каже, що 
в Баге зловлено 13. листопада 
Групу повстанців. В боротьбі 
згинув ляйтнант.

Того самого дня частина вій-

РИМ, 22. листопада. — Пре- 
мієр Муссоліні видав сьогодня 
розпорядок, щоб фашістські 
міліціонери заняли місце регу- НОМІНАЦІЇ В ПРОВІНЦІЇ ОНТЕРІО,БІЛ ГОРОД, Югославія. 22. 

листопада. — Газета "Время" 
каже, шо в північній Альбанії 
вибх’хло нове повстання і ско
ро пошнряється. Чотири пле
мена підняли зброю проти 
існуючого республіканського, й окопалися на узгірях. 
уряду, під проводом президен- Спорадична боротьба між 
та Ахмеда Зогу і переговорю- повстанцями а жандармерією 
ють з питими племенами, щоб мродовжається, одначе до пов- 
вони прилучилися до повстан- стання не привязують тут ве- 
ня. Вістка про повстання ви- іикої ваги, 
кликала переполох у Скутарі. ----------- -

БІЛГОРОД, Югославія, 23. 
листопада. — Альбанські пле
мена, які повстали у північній лярних карабінерів при варту- 
Альбаиії, щоб повалити респу- ванню кордонів Італії 
бліканський уряд президента 
Ахмеда Зогу, зістали відперті

ЗІНОВЄВ УСТУПИВ з голо
ви КОМІНТЕРН А. ТОРОНТО, 21. листопада. — які поділені на такі партії:

МОСКВА, 23. листопада. — | Вчера відбулися офіціяльні но- 111 консерватистів, 52 лібе-
послів ралів, 29 прогібіціоністів, 21

РИМ. 22. листопада, 
підставі лляну, предложенбго 
премієрові Муссоліні провід- ська збунтувалася і втікла з ба- 
ними фашістськнми інтелекти- раків у Сан Габріель. На 16. ди
ми. Італією правитиме в май- ; стопада група жовнірів у бара- 
бутньому спеціяльно вибрана ках в Сайта Марія збунтувала- 
it вивчена аристократія фаші- ся і втікла після бомбардуван- 
стів. В тій ці** буде заснована І ня їх поста через 18 годин.

На
Григорій Зіновєв зрезиґнував. 
сьогодня з голови Виконавчо- оіггерійського провінпіональ- проґресістіе, 10 ліберало-про- 
го Комітету Комуністичного ного парляменту. На 112; гресістів, 8 незалежних лібе- 
Інтернаціоналу, який то пост округів лише в двох посли ралів, 8 незалежних консерва- 
він занимав від часу заснуваи- вийшли чЬрез аклямацію, в о- тистів, 3 робітників, і 1 неза- 
ня Комінтерне в 1919 році. |бох консерватисти. В решта | лежкий. Вибори відбудуться

110 округах є 24.3 кандидатів, ! 1. грудня.

мінації кандидатів на
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